
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 219 del 03/07/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura n.2722/A-T/19 Aggiudicazione.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che :

a.  con Decreto dirigenziale n. 21 del 28.01.2019 è stata  indetta  procedura aperta telematica

(proc.  n.  2448/A-T/17),  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.lgs  n.50/2016,  con  il  criterio  di

aggiudicazione  di  cui  all’art.  95  co.  2  offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per

l’affidamento triennale dei servizi di vigilanza armata, di reception e custodia presso la sede

istituzionale della Giunta Regionale della Campania sita in via Santa Lucia, 81 – Napoli.
C.I.G.: 777612120D;   

b. l’importo  triennale  a  base  d’asta,  relativo  all’intero  servizio  richiesto  (vigilanza  e

sorveglianza  armata,reception/custodia)  è  il   seguente  €  4.366.218,00

(quattromilionitrecentosessantaseimiladuecentodiciotto/00)  oltre i.v.a  così suddiviso:

-Servizio  di  vigilanza  e  sorveglianza  armata  €  3.537.768,00  oltre  i.v.a  (prestazione

principale)  e  Servizio  di  -custodia  e  reception  €  828.450,00  oltre   i.v.a  (  prestazione

secondaria); 

c.  il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. GU:S2019 S 024-053052, per estratto

sulla G.U.R.I  n.15 del 04.02.2019, nonché, integralmente sul BURC n. 6 del 04.02.2019, su

due quotidiani  a  diffusione  regionale  “Il  Mattino “  del  13.02.2019,  Milano Finanza  del

09.02.2019 , e  su due quotidiani a diffusione nazionale “Il Sole 24 Ore” del 13.02.2019 e

“Aste e Appalti” e sul sito istituzionale della Regione Campania (www.regione.campania.it-

link “Bandi e gare della Centrale Acquisti”);  
d.  il termine stabilito dal bando per la presentazione delle offerte telematiche è scaduto  il giorno 13

marzo 2019  alle ore 13:00;

e.  entro il suddetto termine sono pervenute  in via telematica n.13 offerte;  
f. che il Dirigente dell’Ufficio Speciale Centrale Acquisti - con nota  prot. n.2172 13 del 03.04.2019

ha nominato   il Seggio di gara per la valutazione amministrativa delle offerte presentate, giusto

art.19  del  disciplinare  di  gara,  che  nella  seduta  pubblica  dell’8  aprile  c.a  ha  esaminato  la

documentazione amministrativa dei  concorrenti  di  seguito riportati  ,  ammettendoli  tutti  alla fase

successiva :1. Istituto di Vigilanza Argo s.r.l; 2. Security Service s.r.l ;3. COSMOPOL s.p.a;

4.  RTI  Vigilanza  privata  Turris  s.r.l  /Isituto  di  Vigilanza  la  Torre  s.r.l  /  Pegaso  servizi

fiduciari-s.r.l  /  Sistemi  di  Sicurezza  s.r.l;  5.  RTI  Italpol  Vigilanza  s.r.l/Union  Security

l'Investigatore & lo Sparviero s.r.l/Italpol Servizi Fiduciari s.r.l; 6. Prestige s.r.l; 7.Gruppo

SECUR s.r.l;  8. RTI Rangers s.r.l/Rangers Servizi Fiduciari s.r.l;  9.Impresa Europea s.r.l;

10.G4  Vigilanza  s.r.l;  11.RTI  Civin  Vigilanza  s.r.l/  SO.GE.SI  s.r.l;  12.  RTI  Sicuritalia

s.p.a/Sicuritalia Group Service s.c.p.a; 13.International Security Service Vigilanza s.p.a

g.  il  Responsabile dell’Ufficio Speciale Centrale Acquisti, con decreto Dirigenziale n. 103 del

25.03.2019 ha nominato la Commissione di gara per la valutazione tecnico-economica delle

offerte presentate dai concorrenti;  

h. nelle sedute  riservate  del 15,16, 17, 21, 24 maggio c.a e   3 , 4 e  5 giugno c.a  giusti verbali

nn.3,4,5,6,7,8,9  e  10/2019,  la  Commissione  ha  proceduto  alla  valutazione  tecnica  dei

progetti presentati, i cui risultati sono riportati nell’allegato al verbale della Commissione di

gara n.10 del 5 giugno 2019;

i. la  Commissione,  nelle  seduta  pubblica  del  17  giugno  c.a,  alla  presenza  degli  operatori

economici convocati con nota  prot n. 374144 del 13 giugno 2019 ha proceduto all’apertura

delle offerte economiche con l'attribuzione  dei relativi  punteggi finali,  che risultano essere

quelli riportati nella seguente tabella:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



TOTALE 

PUNTEGGIO 

TECNICO

COSTO 

ORARIO 

GUARDIE 

GIURATE

COSTO 

ORARIO 

ADDETTI 

RECEPTION

OFFERTA 

ECONOMICA TOTALE

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA

PUNTEGGIO TOTALE 

(PROGETTO TECNICO 

+ OFFERTA 

ECONOMICA)

1 SECURITY SERVICE 69,17 € 19,30 € 12,00 € 3.631.408,80 27,74 96,911

2 ARGO 70,00 € 20,24 € 11,44 € 3.745.067,04 26,90 96,900

3 ATI TURRIS / TORRE / 

PEGASO
64,68 € 18,85 € 12,86 € 3.609.689,40 27,91 92,586

4 RTI              RANGERS 62,49 € 17,98 € 11,99 € 3.427.819,38 29,39 91,877

5 COSMOPOL 61,75 € 17,57 € 11,87 € 3.358.127,22 30,00 91,752

6 ISS 61,18 € 19,40 € 11,40 € 3.613.652,40 27,88 89,059

7
RTI            CIVIN / 

SOGESI
59,04 € 18,50 € 11,30 € 3.469.695,00 29,04 88,075

8 GRUPPO SECUR 55,75 € 18,45 € 12,70 € 3.539.941,46 28,46 84,209

9 RTI SECURITALIA 51,91 € 17,97 € 12,90 € 3.476.540,52 28,98 80,887

10 RTI ITALPOL 52,74 € 19,65 € 13,00 € 3.740.474,40 26,93 79,670

11 G4 VIGILANZA 51,02 € 19,64 € 12,62 € 3.717.948,84 27,10 78,120

12 PRESTIGE 48,20 € 18,00 € 11,50 € 3.403.833,00 29,60 77,795

13 VIGILANZA EUROPEA 44,00 € 17,64 € 11,94 € 3.372.760,44 29,87 73,869

PROCEDURA APERTA N. 2722/A-T/18 PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, 

DI RECEPTION E CUSTODIA PRESSO LA SEDE ISTITUZIONALE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

SITA IN VIA S.LUCIA, 81 - NAPOLI

PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA Max 30 punti
N

. 
O

R
D

IN
E

Ditte

partecipanti

 Considerato che :

a. alla luce dei punteggi sopra riportati, le offerte dei primi sette classificati sono risultate anormal-

mente basse, in quanto sia il punteggio tecnico che quello economico superano i 4/5 dei punteggi

massimi  e  con nota prot n. 381988 del 17 giugno 2019 sono stati chiesti ai primi cinque operatori

economici in graduatoria i giustificativi circa l’offerta presentata, ai sensi dell’art.97 comma 1 del

Dlgs n.50/16; 

b. l’operatore  economico  Security Service s.r.l  primo  nella graduatoria  provvisoria la cui offerta 

è risultata  anormalmente bassa, è stata sottoposta alla verifica, ai sensi dell’art. 97  del Codice;  

c)  con nota prot n.417833  del 2 luglio 2019  il Rup ha trasmesso all'Ufficio Centrale Acquisti della

UOD01 i verbali relativi ai giustificativi dell'offerta presentati  dal primo nella graduatoria provvi-

soria  delle offerte e precisamente alla Società Security Service s.r.l  e li ha ritenuti idonei in quanto 

l’offerta nel suo complesso è  congrua ed affidabile;

d)  risultano acquisiti agli atti della UOD 01 la documentazione di gara ed i verbali  prodotti dalla

Commissione di gara ;

Ritenuto pertanto che:

è  necessario  dar  luogo  all’aggiudicazione  della  gara  de  qua  n.2722/AQ-T/19  in  via  definitiva,

condizionando  sospensivamente  l’efficacia  all’esito  positivo  della  verifica,  ai  sensi  dell’art.32

comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 all’operatore  economico  Security Service s.r.l con sede in Roma

alla Via Cristoforo Colombo,163 -00147 Roma P.Iva 01281061000, con un punteggio complessivo

pari  a  96,911  ed  una  offerta  economica  complessiva  triennale  pari  ad  € 3.631.408,800,

(tremilioniseicentotrentunomilaquattrocentootto/800),  oltre  i.v.a.  con  il  costo  orario  complessivo

triennale offerto per la vigilanza armata   pari ad  €  2696.394,480  e il costo orario complessivo

triennale per la reception/ custodia  risulta pari ad  €   616.366,800   oltre i.v.a;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



Dato atto:

-che  la  stipula  del  contratto  avverrà  con  la  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Strumentali,

elasso   il termine di cui all’art 32 co.8 del D. Lgs. 50/2016;

Visti: 

a. il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e s.m.i  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture”;

b. il  Decreto  Legislativo  n.  56 del  19 aprile  2017 “Disposizioni integrative  e  correttive  al

decreto Legislativo n. 50/2016;

c. il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs.

163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base

all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016;

d. la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura

”Centrale  acquisti  procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad  infrastrutture,

progettazione” 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario della UOD 01  Umberto Scalo, Responsabile

del procedimento di gara, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo;

                                                                          DECRETA

 Per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  che  s’intendono integralmente  ripetute  e  trascritte  nel

presente dispositivo

1. di prendere atto dei verbali redatti dalla Commissione di gara nominata con Decreto Dirigenziale

n. 103 del 25.03.2019, dei verbali della verifica della congruità dell'offerta redatti dal RUP e di

approvare la graduatoria della procedura di gara   per l’affidamento triennale dei servizi di vigilanza

armata, di reception e custodia presso la sede istituzionale della Giunta Regionale della Campania

sita in via Santa Lucia, 81 - Napoli  e  di procedere all’aggiudicazione della gara de qua n.2722/A-

T/19 in via definitiva, condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai

sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 all'operatore economico  Security Service s.r.l con

sede in Roma alla Via Crisoforo Colombo,163 -00147 Roma P.Iva 01281061000, con un punteggio

complessivo  pari  a  96,911    ed  una  offerta  economica  complessiva  triennale  pari  ad  €

3.631.408,800  (tremilioniseicentotrentunomilaquattrocentootto/800), oltre i.v.a. con il costo orario

complessivo triennale offerto per la vigilanza armata   pari ad  € 2696.394,480,  e il costo orario

complessivo triennale per la reception/custodia  risulta pari ad  €  616.366,800  oltre i.v.a;

2.di  approvare  la  graduatoria  definitiva,  cosi  come  di  seguito  riportata:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



TOTALE 

PUNTEGGIO 

TECNICO

COSTO 

ORARIO 

GUARDIE 

GIURATE

COSTO 

ORARIO 

ADDETTI 

RECEPTION

OFFERTA 

ECONOMICA TOTALE

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA

PUNTEGGIO TOTALE 

(PROGETTO TECNICO 

+ OFFERTA 

ECONOMICA)

1 SECURITY SERVICE 69,17 € 19,30 € 12,00 € 3.631.408,80 27,74 96,911

2 ARGO 70,00 € 20,24 € 11,44 € 3.745.067,04 26,90 96,900

3 ATI TURRIS / TORRE / 

PEGASO
64,68 € 18,85 € 12,86 € 3.609.689,40 27,91 92,586

4 RTI              RANGERS 62,49 € 17,98 € 11,99 € 3.427.819,38 29,39 91,877

5 COSMOPOL 61,75 € 17,57 € 11,87 € 3.358.127,22 30,00 91,752

6 ISS 61,18 € 19,40 € 11,40 € 3.613.652,40 27,88 89,059

7
RTI            CIVIN / 

SOGESI
59,04 € 18,50 € 11,30 € 3.469.695,00 29,04 88,075

8 GRUPPO SECUR 55,75 € 18,45 € 12,70 € 3.539.941,46 28,46 84,209

9 RTI SECURITALIA 51,91 € 17,97 € 12,90 € 3.476.540,52 28,98 80,887

10 RTI ITALPOL 52,74 € 19,65 € 13,00 € 3.740.474,40 26,93 79,670

11 G4 VIGILANZA 51,02 € 19,64 € 12,62 € 3.717.948,84 27,10 78,120

12 PRESTIGE 48,20 € 18,00 € 11,50 € 3.403.833,00 29,60 77,795

13 VIGILANZA EUROPEA 44,00 € 17,64 € 11,94 € 3.372.760,44 29,87 73,869

PROCEDURA APERTA N. 2722/A-T/18 PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, 

DI RECEPTION E CUSTODIA PRESSO LA SEDE ISTITUZIONALE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

SITA IN VIA S.LUCIA, 81 - NAPOLI

PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA Max 30 punti
N

. 
O

R
D

IN
E

Ditte

partecipanti

3. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione agli operatori

economici aggiudicatari, ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di

cui all’art. 72 e 98 del D.lgs.n. 50/16, anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;

4.dare  atto  che  la  stipula  del  contratto  avverrà  con  la   Direzione  Generale   per   le  Risorse

Strumentali;

5.di inviare il presente decreto:

     5.1 alla Direzione  Generale  per  le Risorse Strumentali;

5.2 all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per la pubblicazione sulla sezione “Trasparenza” del Sito

web della   Regione Campania per gli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del

28/07/2017:

     5.3 All'Assessore con delega alle attività produttive e alla Ricerca Scientifica. 40.1.2.89;

     5.4  al  Responsabile  del  procedimento  P.O Bruno  Romano della  UOD03 della   Direzione

Generale   per  le Risorse Strumentali.

             
 .

                                                              dott. Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019


	BURC n. 40 del  15 Luglio 2019

